PREFEITURA DE ALEGRETE
SECRETARIA DE PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICAA

LEI MUNICIPAL Nº 4.761, DE 06 DE MAIO DE 2011

PROCESSO PARA A ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 05/2019 – COMDICAA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a lista definitiva de candidaturas homologadas aptas
a se submeterem ao processo de escolha ao cargo de Conselheiros Tutelares, bem
como,  a  relação  dos  locais  de  votação  com  as  respectivas  seções  eleitorais
agregadas.

1. As candidaturas ficam homologadas com nome e número para “urna” e aptas a se
submeterem ao processo de escolha ao cargo de Conselheiros Tutelares, conforme
Anexos ao presente Edital.

2.  As demais fases e procedimentos seguirão o disposto  no respectivo Edital,  e
respectivas alterações  que “CONVOCA PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS PARA O CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE ALEGRETE (2020-
2026”.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Alegrete-RS, 30 de agosto de 2019.

Comissão Especial Eleitoral